. Tetapi ada pendapat lain

yang mengatakan bahwa gelar Al Mawardi diberikan

kepadanya karena kecerdasan dan kepandaiannya dalam

berorientasi, berdebat, berargumen, dan memiliki

ketajaman analisis terhadap setiap masalah yang

dihadapinya
38

. Al Mawardi lahir di Basrah pada tahun 364

H atau 974 M
39

. Hal ini juga dapat diketahui dari nisbah

gelar Al bashri yang berarti Bashrah.

Al Mawardi adalah salah satu tokoh Islam memiliki

peranan yang sangat penting dalam bidang keilmuan

terutama dalam ilmu pengetahuan. Hal ini dapat dillihat

dari hasil karya-karyanya antara lain: Kitab Tafsir, Kitab

Kitab Fi al Nabwi, Kitab Al Amtal wa Al Hikam, dan Kitab

Adab Al Dunya wa Al Din.

Al Mawardi wafat di Baghdad pada hari selasa akhir

bulan Rabiul awwal tahun 450 H/1058 M dalam usia 86

tahun menurut perhitungan tahun Hijriyah. Beliau

dikuburkan pada hari rabu di pemakaman Bab Harb
40

.

2. Deskripsi Teori Al Mawardi tentang Tujuan Belajar

Karya Al Mawardi yang membahas tentang

pendidikan terutama tentang belajar adalah Kitab Adab Al

dunya wa Al Din.